

Sølvsten Biler A/S

Falkevej 21-23

8800 Viborg

CVR-nr. 27365698

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.05.2017

Dirigent

Navn: Finn Kjærgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31.12.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Pengestrømsopgørelse for 2016	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sølvsten Biler A/S
Falkevej 21-23
8800 Viborg

CVR-nr.: 27365698
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 86624600
Telefax: 86628685
Hjemmeside: www.soelvsten.dk

Bestyrelse

Finn Kjærsgaard, formand
Steffen Christensen
Elisabeth Rasmussen Kjærsgaard

Direktion

Steffen Christensen

Bank

Nykredit
Holstebrovej 2
8800 Viborg

Advokat

DAHL
Lundborgvej 18
8800 Viborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	33.213	28.745	25.083	22.061	21.496
Driftsresultat	9.717	6.919	4.115	2.700	2.010
Resultat af finansielle poster	(1.098)	(929)	(765)	(785)	(952)
Årets resultat	6.716	4.576	2.520	1.447	801
Samlede aktiver	52.296	41.912	37.373	28.629	27.130
Investeringer i materielle anlægsaktiver	327	178	3.478	4.356	3.081
Egenkapital	21.053	15.338	11.262	8.742	7.295
Ansvarlig kapital, som står tilbage for bankgæld	25.053	15.338	11.262	8.742	7.295
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	36,9	34,4	25,2	18,0	11,6
Ansvarlig soliditetsgrad	47,9	36,6	30,1	30,5	26,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Ansvarlig soliditetsgrad	$\frac{(\text{Ansvarlig kapital}) \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Ledelsesberetning

Selskabets ansvarlige kapital er defineret som egenkapital tillagt gældsforpligtelser som står tilbage for selskabets bankgæld.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i handel med biler samt hertil knyttet virksomhed. Selskabet er autoriseret VW-, Seat- og Skoda-forhandler, samt Audi-servicepartner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende år realiseret et overskud på 6.716 t.kr. imod et overskud på 4.576 t.kr. sidste år. Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer for det kommende regnskabsår et fortsat tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		33.212.960	28.744.917
Personaleomkostninger	1	(23.038.771)	(21.065.322)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(457.130)</u>	<u>(760.170)</u>
Driftsresultat		9.717.059	6.919.425
Andre finansielle indtægter	3	191.460	44.037
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.289.860)</u>	<u>(972.747)</u>
Resultat før skat		8.618.659	5.990.715
Skat af årets resultat	4	<u>(1.903.000)</u>	<u>(1.414.644)</u>
Årets resultat	5	<u>6.715.659</u>	<u>4.576.071</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		250.509	279.315
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		585.862	666.286
Indretning af lejede lokaler		139.879	319.148
Materielle anlægsaktiver	6	976.250	1.264.749
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		50.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.200.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		50.000	50.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.001	70.000
Finansielle anlægsaktiver	7	13.320.001	120.000
Anlægsaktiver		14.296.251	1.384.749
Fremstillede varer og handelsvarer		26.091.472	19.947.639
Varebeholdninger		26.091.472	19.947.639
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.082.161	18.041.494
Igangværende arbejder for fremmed regning		259.765	164.269
Andre tilgodehavender		1.259.150	2.003.239
Tilgodehavende selskabsskat		60.000	0
Periodeafgrænsningsposter	8	66.264	25.667
Tilgodehavender		11.727.340	20.234.669
Likvide beholdninger		180.647	344.516
Omsætningsaktiver		37.999.459	40.526.824
Aktiver		52.295.710	41.911.573

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		17.053.374	11.337.715
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital		<u>21.053.374</u>	<u>15.337.715</u>
Udskudt skat	10	<u>130.200</u>	<u>2.200</u>
Hensatte forpligtelser		<u>130.200</u>	<u>2.200</u>
Anden gæld	11	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Bankgæld		7.394.385	10.186.002
Finansielle leasingforpligtelser		9.383.369	3.322.086
Modtagne forudbetalinger fra kunder		390.830	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.479.804	2.950.457
Skyldig selskabsskat		0	158.644
Anden gæld		<u>7.463.748</u>	<u>5.954.469</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>27.112.136</u>	<u>22.571.658</u>
Gældsforpligtelser		<u>31.112.136</u>	<u>26.571.658</u>
Passiver		<u>52.295.710</u>	<u>41.911.573</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	11.337.715	1.000.000	15.337.715
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	5.715.659	1.000.000	6.715.659
Egenkapital ultimo	3.000.000	17.053.374	1.000.000	21.053.374

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		9.720.283	6.919.429
Af- og nedskrivninger		457.131	760.170
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>(3.239.323)</u>	<u>(12.272.745)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		6.938.091	(4.593.146)
Modtagne finansielle indtægter		191.460	44.037
Betalte finansielle omkostninger		(1.243.085)	(972.747)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.993.644)</u>	<u>(1.272.335)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		3.892.822	(6.794.191)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(327.132)	(178.052)
Salg af materielle anlægsaktiver		158.500	1.873.429
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(50.000)</u>	<u>(50.000)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(218.632)	1.645.377
Udbetalt udbytte		<u>(1.000.000)</u>	<u>(500.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.000.000)	(500.000)
Ændring i likvider		2.674.190	(5.648.814)
Likvider primo		<u>(9.887.928)</u>	<u>(4.179.093)</u>
Likvider ultimo		(7.213.738)	(9.827.907)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		180.647	344.516
Kortfristet gæld til banker		<u>(7.394.385)</u>	<u>(10.172.423)</u>
Likvider ultimo		(7.213.738)	(9.827.907)

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	20.376.653	18.519.141
Pensioner	1.388.022	1.296.774
Andre omkostninger til social sikring	418.640	392.784
Andre personaleomkostninger	855.456	856.623
	23.038.771	21.065.322
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	58	55
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.088.792	876.359
	1.088.792	876.359
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	476.507	750.016
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(19.377)	10.154
	457.130	760.170
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	138.940	0
Renteindtægter i øvrigt	52.520	44.037
	191.460	44.037
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.775.000	1.380.644
Ændring af udskudt skat	128.000	34.000
	1.903.000	1.414.644

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	5.715.659	3.576.071
	6.715.659	4.576.071

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	513.467	6.335.097	3.477.911
Tilgange	0	327.132	0
Afgange	0	(216.197)	0
Kostpris ultimo	513.467	6.446.032	3.477.911
Af- og nedskrivninger primo	(234.152)	(5.668.811)	(3.158.763)
Årets afskrivninger	(28.806)	(268.432)	(179.269)
Tilbageførsel ved afgang	0	77.073	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(262.958)	(5.860.170)	(3.338.032)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	250.509	585.862	139.879

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
	kr.	kr.	kr.	kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	0	50.000	70.000
Tilgange	50.000	13.200.000	0	0
Kostpris ultimo	50.000	13.200.000	50.000	70.000
Årets nedskrivninger	0	0	0	(49.999)
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	(49.999)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.000	13.200.000	50.000	20.001

Noter

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder for tilknyttede virksomheders bankmellemværende.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Ejendomsselskabet Lundborgvej 12 ApS	Viborg	ApS	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
CC VI ApS	Viborg	ApS	100,0

CC VI ApS præsenteres som associeret virksomhed som følge af bestemmelserne i samarbejdsaftalen omkring driften af selskabet.

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
9. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	3.000	1000	3.000.000
	3.000		3.000.000

10. Udskudt skat

Bevægelser i året

Primo	2.200
Indregnet i resultatopgørelsen	128.000
Ultimo	130.200

2016
kr.

Noter

11. Anden gæld

Anden langfristet gæld omfatter gæld til virksomhedsdeltager og ledelse. Lånet henstår afdragsfrit frem til 1. januar 2021.

Långiver har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor kreditinstitut vedrørende Sølvsten Biler A/S' bankmellemværende.

	2016	2015
	kr.	kr.
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(6.143.833)	(326.239)
Ændring i tilgodehavender	(4.742.841)	(6.326.958)
Ændring i leverandørgæld mv.	7.647.351	(5.619.548)
	(3.239.323)	(12.272.745)

	2016	2015
	kr.	kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	2.433.355	1.334.230

14. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet garanti på 1.351 t.kr. vedrørende restværdien af 6 igangværende leasingengagementer.

Selskabet har afgivet tilbagekøbserklæring vedrørende associeret virksomheds leasingengagement. Restforpligtelsen af engagementet udgør 4.264 t.kr. pr. 31.12.2016.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor SKAT stillet garanti på nom. 200.000 kr. (2015: nom. 200.000 kr.)

Selskabet har overfor Skandinavisk Motor Co. A/S stillet garanti på nom. 500.000 kr. (2015: nom. 500.000 kr.)

Selskabet har indbetalt depositum med 200 t.kr., indregnet under andre tilgodehavender i årsrapporten, som ligger til sikkerhed for associeret virksomheds leasingengagement.

Til sikkerhed for associeret virksomheds leasingengagement er der givet pant i kapitalandele i associeret virksomhed.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor CC VI ApS og Ejendomsselskabet Lundborgvej 12 ApS.
